
bogu 

 

 

 

 

Sekce správní 

odbor obchodní 

 

V Praze 2. března 2023 

Č. j.: 2023/025148/CNB/420 

 

Vysvětlení č. 2 k veřejné zakázce „Notebooky 2023 (273 ks)“ zadávané v dynamickém 

nákupním systému vedeném pod názvem „Dynamický nákupní systém pro vybrané 

standardní ICT vybavení pro roky 2021-2024“ 

Zadavatel v souladu s bodem 13.4 Výzvy k podání nabídek, č. j.: 2023/014921/CNB/420, 

ze dne 2. února 2023 (dále jen „výzva“) níže poskytuje vysvětlení dokumentace výše uvedené 

veřejné zakázky k žádosti dodavatele: 

Dotaz č. 1:  

 

„Ve Vysvětlení č. 1 uvádíte požadavek, že dodané licence nesmějí být časově ani místně 

(teritoriálně) omezené. Chápeme správně, že požadujete, aby licence zakoupené k notebookům 

bylo legálně možné používat ve všech zemích světa, pokud uživatel s notebookem cestuje?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 1: 

 

Ano, bylo pochopeno správně. Dodané licence nesmějí být časově ani místně (teritoriálně) 

omezeny, resp. je nezbytné, aby tyto licence bylo legálně možné používat ve všech zemích 

světa, a to z důvodu možných zahraničních pracovních cest zaměstnanců zadavatele. 

 

Dotaz č. 2:  

 

„V technické specifikaci uvádíte 'OEM MS Windows 11 Pro CZ (64bit) s právem downgrade 

na Windows 10 Pro CZ (64bit).' Požadujete, aby byl operační systém předinstalovaný 

na dodaných noteboocích?“ 

 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 2: 

 

Ano, zadavatel na dodaných noteboocích požaduje předinstalované a aktivované MS Windows 

11 Pro CZ (64bit). 

 

Dotaz č. 3:  

 

„V technické specifikaci uvádíte 'OEM MS Windows 11 Pro CZ (64bit) s právem downgrade 

na Windows 10 Pro CZ (64bit).' Umožníte dodat druhotné licence, které splní požadavky 

dle vysvětlení č. 1, s tím, že licence (označení produktu) jsou k operačnímu systému Windows 

10, který lze upgradovat na Windows 11?“ 

 

NA PŘÍKOPĚ 28 

115 03 PRAHA 1 

 



 2 

Odpověď zadavatele na dotaz č. 3: 

 

Zadavatel setrvává na svém požadavku, aby se jednalo o licence OEM MS Windows 11 Pro 

CZ (64bit) s právem downgrade na Windows 10 Pro CZ (64bit), jak je specifikováno v bodě 

3.1 přílohy č. 2 návrhu smlouvy, který tvoří přílohu č. 1 výzvy. 

 

 

S pozdravem             

 

 

Mgr. Adriana Králová 

ředitelka odboru obchodního 
    podepsáno elektronicky 

 


		2023-03-02T09:35:39+0100




